pactor, Vermittler: en societatis pactores, religionis auctores; Ver V 55.

pactum, Vertrag, Vergleich, Art und Weise: I. quaedam genera iuriis iam certa consuetudine facta sunt; quod genus pactum, par, indicatum. pactum est, quod inter quos convenit || quod || ita iustum putatur, ut iure praestare dicatur; inv II 67, 68. pactum est, quod inter aliquos convenit; inv II 162. — II. 1. nescio quo pacto ab eo, quod erat a te propositum, aberravit oratio; Tusc III 80. adiutor eodem pacto esse debo; Muren 8. ista (natura) duce errari nullo pacto potest; leg I 20. quoniam pacto mortem Africani feras; Lael 7. quo pacto suae confessioni possit mederi; Ver I 12. — 2. Pomptinus ex pacto et conuento (nam ea lege exierat) iam a me discesserat; A VI 3, 1.

paeān, Pāan, Lobgesang: I. neque vos paeān || paeān || aut herous ille conturbet. ipsi occurrit orationi; de or III 191. probatur ab eodem illo (Aristotele) maxime paeān || paeān ||, qui est duplex: nam aut a longa oritur, quam tres breves consequuntur, aut a brevibus deinceps tribus, extrema producta atque longa; de or III 183. est paeān || paeān || hic

posterior non syllabarum numero, sed aurium mensura par fere cretico, qui est ex longa et brevi et longa; de or III 183. paean minime est aptus ad versum; orat 194. paean in amplioribus (est); orat 197. eius (cretici) aequalis paean, qui spatio par est, syllaba longior, qui commodissime putatur in solutam orationem inligari, cum sit duplex. nam aut e longa est et tribus brevibus aut e totidem brevibus et longa; orat 215. est (paean) unus apertissimus oratione vel orienti vel mediae; orat 218. quod paean habeat tres breves; orat 191. occurrit: f. conturbat. — II, 1. ante condemnatur ii, quam totiens, quotiens praescribitur, Paeanum aut Nomionem || munitionem || citarimus; de or I 251. ita fit sequiplex paean; orat 188. inligo; f. I est; orat 215. qui pacana praetererunt, non vident mollissimum a se numerum cundemque amplissimum praeterit; orat 192. probo: f. I est; de or III 183. Ephorus paeanae sequitur aut dactylum; orat 191. — 2. illi philosopho ordiri placet a superiori paeanae || paeone ||, posteriore finire; de or III 183. — III. finire. f. II, 2.

paedagogus, Erzieher: I. quem ad modum paedagogi loquantur; Bru 210. — II. paedagogi probitas me id suspicari vetat; A XII 33, 2.

paedor, Schmug: ex hac opinione sunt illa genera lugendi, paedores, muliebres lacerationes generum; Tusc III 62.

pael — f. pel —

paene, beinahe, fast, so gut wie: I. quem (Brutum) non minus amo quam tu, paene dixi, quam te; A V 20, 6. cum iam paene evanisset Hortensius; Bru 323. etsi heri id, quod quaerebatur, paene explicatum est; Ac II 10. decus illius exercitus paene praeterit; Phil XI 14. — II. cum illum necessarium et fatalem paene casum non tulerimus; Phil X 19. dum illum rideo, paene sum factus ille; ep II 9, 2. in disputationem paene intimam; de or I 96. — necessarias (cupiditates) satiari posse paene nihil; Tuse V 93. est finitimus oratori poëta, multis vero ornandi generibus socius ac paene par; in hoc quidem certe prope idem, ut . . .; de or I 70. — III. si animal omne ea ante efficit paene, quam cogitat; div I 120. — IV. Bibulum multo iustiorem (habuimus), paene etiam amicum; ep I 4, 1. qui de imperio paene certavit; Sest 59. ut paene cum lacte nutricis errorem suxisse videamus; Tusc III 3. C. Caesar adulescens, paene potius puer; Phil III 3. — V. utinam convere, ut aliquando illud „paene“ tollatur! Phil II 101.

paenitet, es reut, ärgert, verdrießt, bereuen: I. tanta vis fuit paenitendi; Tusc IV 79. — 2. nisi forte sic loqui paenitet; orat 164. — II. taedet ipsum Pompeium vehementerque paenitet; A II 22, 6. f. IV, 1. ep IX 5, 2. — III, 1. quae qualia cumque in me sunt (me ipsum paenitet quanta sint); orat 130. — 2. se paenitere, quod animum tuum offenderit; A XI 13, 2. — 3. efficiunt, ut me non didicisse minus paeniteat; de or II 77. — 4. ut eum tali virtute se in rem publicam fuisse paeniteat; Sest 95. — 5. nec me comitum paeniteret; A VIII 1, 3. cuius me mei facti paenituit; ep VII 3, 2. sapientem nihil opinari, nullius rei paenitere; Muren 61. voluntatis me meae numquam paenitabit, consilii paenitet; A XI 6, 2. — IV, 1. ut valde ego ipsi (Caelio), quod de sua sententia decesserit, paenitendum putem; A VII 3, 6. consilii nostri, ne si eos quidem, qui id secuti non sunt, non paeniteret, nobis paenitendum putarem; ep IX 5, 2. — 2. optimus est portus paenitenti mutatio consilii; Phil XII 7. utrum id facinus sit, quod paenitere fuerit necesse; inv II 43. sequitur, ut nihil paeniteat, nihil desit, nihil obstet; Tusc V 53. quemquam paeniteret, quod fecisset per iram? Tusc IV 79.

paenula, Reisemantel, Mantel: mulioniam paenulam adripuit, cum qua venerat; Sest 82.

horum ego vix attigi paenulam. tamen remanserunt; A XIII 33, a, 1 (4). ego ita egi, ut non scinderem paenulam; A XIII 33, a, 1 (4).

paenulatus, im Reisemantel: cum hic insidiator cum uxore veheretur in raeda, paenulatus; Milo 28.

paeon f. paean.

paetulus, seitwärts bliebend, blinzelnd: ecquos (deos), si non tam strabones, at paetulos esse arbitramur? nat I 80.

paganus, Bauer: nullum est in hac urbe collegium, nulli pagani aut montani; dom 74.

pagella, Seite: altera iam pagella procedit; ep XI 25, 2. extrema pagella pupugit me tuo chirographo; ep II 13, 3.

pagina, Seite, Blatt: I, 1. cum hanc paginam texerem || tenerem ||; Q fr I 2, 10. — 2. quoniam respondi postremae tuae paginae prima mea, nunc ad primam revertar tuam; A VI 2, 3. — 3. revertor ad: f. 2. est quasi in extrema pagina Phaedri his ipsis verbis loquens Socrates; orat 41. — II. etsi meam in eo parsimoniā huius paginae contractio significat; A V 4, 4. — III. respondere: f. I, 2.

paginula, Seite: ut non minus longas iam in codicillorum fastis futurorum consulū paginulas habeant quam factorum; A IV 8, a, 2.

pagus, Dorf, Gau: (Sophocles) ascendit in Arium pagum; div I 54. vos de pagis omnibus conligitis bonos illos viros; fin II 12.

pala, Stein: ibi cum palam eius anuli ad palam converterat, a nullo videbatur; of III 38.

palaestra, Ringschule, Ringplatz, Übungsfürst: I. ut palaestra histriōnē (adiuvat); orat 14. — II, 1. (numerus) quasi quandam palaestram et externa limamenta orationi attulit; orat 186. non utuntur in ipsa lusione artificio proprio palaestrae, sed indicat ipse motus, didicerint palaestram an nesciant; de or I 73. in quo non motus hic habeat palaestram quandam; orat 228. nescio: f. disco. — 2. palaestrae magis et olei (genus est verborum) quam huius civilis turbae ac fori; de or I 81. — 3. hominem deduxerunt in palaestram; inv II 2. quem (Mercurium) in privata aliqua palaestra posuit; Ver V 185. — III. artificium: f. II, 1. disco. magni aestimo unius aestatis fructum palaestrae Palatinae; A II 4, 7. — IV. Phalereus non tam armis institutus quam palaestra; Bru 37.

palaestricus, der Ringschule angehörig, günstig: palaestri motus sunt saepe odiosiores; of I 130. numquam vos praetorem tam palaestricum vidistis; Ver II 54.

palaestrita, Ringer: I. Heraclio Syracusanos tuos illos palaestratas bona restituere iussit; Ver II 54. — II, 1. sani et siccii dumtaxat habeantur, sed ita, ut palaestritas; opt gen 8. — 2. eripe hereditatem propinquis, da palaestritis; Ver II 46.

palam, offen, öffentlich, unverhüllten, offenbar: palam sic egit causam tuam, ut . . .; ep I 1, 2. qui in contione palam dixerint . . .; Sest 60. non ex insidiis, sed aperte ac palam elaboratur, ut . . .; orat 38. credo palam factum esse; A XIII 21, 3. suffragia clam an palam ferri melius esset; leg III 33. hoc eum palam decumani loquerentur; Ver III 131. L. Catilinam caudem, interitum non obscure, sed palam molientem; Piso 5. istum in re frumentaria aperte palamque esse praedatum; Ver III 146. haec commemoro, quae sunt palam; Piso 11. si palam libereque venirent; Ver IV 13.

palatum, palatus, Gaumen: I. nec sequitur, ut, cui cor sapiat, ei non sapiat palatus; fin II 24. — II. suspicio: f. III. iudicare. — III. dum palato, quid sit optimum, (Epicurus) iudicat, „caeli palatum“, ut ait Ennius, non suscepit; nat II 49. quae (voluptas) palato percipiatur, quae

auribus; fin II 29. is (stomachus) palato extremo atque intimo terminatur; nat II 135.

palea, Spreu: aurum paleamne (navis) portet, ad bene aut ad male gubernandum nihil interesse; fin IV 76.

palimpsestus, abgeschabtes Pergament: quod in palimpsesto, laudo euidem parsimoniam; ep VII 18, 2.

palla, Schauspielermantel: qui cum palla nummos populo de rostris spargere solebat; Phil III 16.

palleo, erbbleichen: sudat, pallet; Phil II 84.

palliatus, im Mantel: ut denique illi palliati topiarium facere videantur et hederam vendere; Q fr III 1, 5. accipietne excusationem is Graeculi iudicis, modo palliati, modo togati? Phil V 14.